

ÖSTBERGA

Nr 1

Jan.

1960

MEDLEMSBLAD FÖR BOSTADSRÄTTSFÖRENINGEN ÖSTBERGA. UTG.: SAMARBETSKOMMITTÉN

EN NY TIDNING?

Nej, inte precis det, bara ett litet blad, tunt och anspråkslöst, utan pretentioner och utan bestämda utgivningsdagar.

Hur ofta ska det utkomma då? Ja, det beror på "om krafterna står oss bi", men det beror också på er själva. Vi tror att det finns en hel att berätta om det som händer i vår lilla stad, saker som det kan vara roligt för envar att få veta något om. Därför inbjuder vi er allesammans att medverka.

Hur ska det gå till? Jo, antingen kan ni själva skriva en stump (det finns bevisligen en hel del skrivkunnigt folk inom området), eller också helt enkelt meddela er med redaktionen och berätta vad ni vet. Men vi har tänkt hålla oss enbart till sådant, som har med Östberga-området och dess invånare att göra.

Var ligger redaktionen då? Tja, egentligen finns det ingen. Vi hjälps åt med det här första numret, några av oss i Samarbetskommittén. Ni kan höra av er hos någon av kommittén (se förteckningen på sid 4). Men senare, när vi fått kontakt med er som vill vara med och skriva lite mera regelbundet, så ska vi nog få ihop en redaktion också.

På återhörande!

Samarbetskommittén

Inget besvär!?

Av BÖRJE FAHLGÅRD
ordf. i Samarbetskommittén

Vid en trivselundersökning, som gjordes för några år sedan i en söderförort, svarade en av de tillfrågade i HSB-kursen på tal om ev. fördel med att bo i bostadsrättshus så här: "Man äger själv - men har inget besvär."

Hade han rätt? Ja, på sätt och vis. Man slipper från villaägarens bekymmer i mångt och mycket. Men är inte dennes bekymmer i många fall "kärt besvär"? Att planera trädgården, vattna blommor, kratta gården, snickra litet, måla litet, etc. etc. Det är väl roligt med "lite besvär"?

När höstens studiecirkel kring ämnet "Vi och vårt hus" här i Östberga sluta-

de var kursdeltagarnas slutomdöme ungefär så här: Vi har fått en annan syn på vårt boende. Det blev betydligt intressantare att studera vad som händer med våra fastigheter, vårt fritidsområde och våra avgifter när man vet bostadsrättsföreningens uppgifter i dessa frågor - och sin egen ställning som medlem.

Det är klart att med dagens bostadsbrist många "hamnar" i ett HSB-hus utan att ha tagit ställning till frågan: hyreshus eller bostadsrättshus. Vi som bor här i Östberga har inte heller haft någon möjlighet att på ett tidigt stadium av områdets uppförande säga ifrån hur vi vill ha det. Det var annorlunda i seklets början. Då var det bostads-sökarna som själva startade bygget av "sin" fastighet. Tiderna förändras...

Nåja, vi blir i alla fall självständiga över vårt område när det är för-

digt. Och vi ska göra det bästa av den situationen genom att aktivt arbeta på att göra området tilltalande för oss, både trivselsmässigt och ur ekonomisk synpunkt.

Så vi har allt en hel del "kära besvär" vi kan göra oss, fast vi inte är villaägare! Och det är ingalunda nödvändigt att vara med i någon kommitté för att finna arbetsuppgifter.

Låt oss börja hemma i familjen. Prata värme och varmvatten, golvunderhåll, balkongblommor. Diskutera tvättstugans maskiner, deras skötsel och tvättkostnaderna.

Östberga måste nog sägas vara ett barnvänligt område redan nu, och bättre kan det bli. Men vi måste också fordra något av våra barn. Det är säkert åtskilliga miljoner kronor - onödiga - som läggs ned på fastighetsunderhåll i vårt land på grund av barnens ovarsamhet i portar, trappor och planteringar. Vi föräldrar blir väl ledsna (lindrigt sagt) när minsta grabben kör med leksaksbilen på radiogrammofonen och gör repor, andra "minnesmärken" att förtinga. Ju dyrare den misshandlade möbeln, desto ledsnare pappa. Men åverkan på portar och nedtrampning av rosor förorsakar också stora utgifter. Och det är vi själva som får betala. Vartenda öre.

Alltså, förklara för barnen begreppet "mitt, ditt och andras" och att "andras" inte finns när det gäller Östberga.

Om det här bladet får fortsätta att leva, vilket jag hoppas, så tror jag vi får många tillfällen att återkomma till satsen: "Östberga - det är vårt eget område, det!" Och det gäller inte bara förmaningar, utan också rättigheter.

JNSÄNDAR palten

Vådlig framfart

Jag vet inte hur det är med trafikreglerna här inom området, men nog borde det väl vara något slag av hastighetsbegränsning? Som det nu är, är det risken att bli överkörd när man ska korsa någon av våra gator, för det finns alldeles för många som inte iakttar den försiktighet, som man borde kunna kräva av var och en vid bilkörning inom området. Jag har sett åtskilliga exempel på rivstarter och hastigheter som säkert inte understigit 50 km/tim. Jag tänker särskilt på faran för barnen, som leker på gatorna.

E.B.

Svar: Vid den norra infarten sitter sedan länge en tavla som anger hastighetsbegränsning till 10 km/tim. Den gäller för hela området. Inom samarbetskommittén har denna fråga diskuterats, och det har beslutats att sätta hastigheten för hela området till 15 km/tim. Tavlor kommer att uppsättas vid de olika infarterna.

Ni har alldeles rätt i att man bör visa hänsyn vid färd med motorfordon inom området. Låt oss alla hjälpas åt med detta. Den som ser någon köra för våldsamt bör själv påpeka reglerna för vederbörande och framhålla farorna. Det är vår förhoppning att det skall räcka med detta, så att vi slipper överväga lagliga åtgärder.

Vicevärden har ordet:

TA FAST TJUVARNA!

På det nya året vill jag komma med en nyårsvädjan: Följ de utdelade ordningsreglerna! Det syndas allt för mycket mot dem, särskilt vad det gäller skakning av mattor och sängkläder genom fönstren. För grannsämjans skull bör vi sluta med det.

Och så har vi tvättstugorna, som många klagat över att de får mottaga i mer eller mindre ostädad skick. Det åligger ju faktiskt envar, som använt dessa lokaler, att städa efter sig. Jag vill också vädja till er att inte beställa mera tvätt-tid än ni behöver. Det är mycket stor efterfrågan på tid, nämligen.

Det har förekommit inbrott i källarkontor och matkällare. Se till att era barn inte har källarutrymmena till lekplats, annars underlättas tjuvarnas verksamhet. Till den, som kan lämna sådana upplysningar att tjuven eller tjuvarna fasttages, utlovas härmed en belöning om 50 kronor.

Vad gör en "samarbetskommitté"?

För att orientera medlemmarna om Samarbetskommitténs uppgifter och funktion ger här dess sekreterare BENGT HENOCH en kort redogörelse för verksamheten hittills.

Vid ett informationsmöte i Stureby folkskola den 29/4 1959 valdes en samarbetskommitté om sex personer. Dess främsta uppgifter var att ta till vara medlemmarnas av Bostadsrättsföreningen Östberga intressen, ordna mindre informationsmöten samt förbereda nyval av en ny, mera slutgiltig kommitté. Så kommer att ske inom kort.

Sedan den 5 maj har tolv sammanträden hållits. Vi ansåg oss böra börja med att själva "lära" oss Östberga och sammanträffade därför med byggets arbetsledning och med HSB:s kontrollanter. Beträffande de problem, som därvid framkom, framför allt gällande värmen och varmvattnet, har kommittén sökt påskynda en lösning.

Vi har vidare ansträngt oss för att få till stånd bättre bussförbindelser med staden. Vissa önskemål har framförts till spårvägsstyrelsen, med resultat att bussförbindelserna gjorts tätare, och även så har hållplatserna förbättrats. På Huddingevägen har hastigheten begränsats i anslutning till vårt område.

En utförlig statistisk undersökning av tvättfrekvensen har gjorts och resultat i att fler tvättmaskiner satts in, där behovet varit störst.

Ängens planering har diskuterats med HSB och arkitekten. Med kommitténs medverkan har beslutats ytterligare tillskott av parkeringsplatser under tak samt med motorvärmare. Vi har vidare föreslagit att cykelställ uppsättes vid portarna, vilket kommer att ske.

Ett informationsmöte har hållits med de boende i Stångatan 2 (södra höghuset) varvid speciella problem för denna fastighet diskuterades.

Kommittén har vidare intresserat sig för fritidsverksamheten inom området, och har etablerat kontakt med ungdomsorganisationer och Östberga Fritidsråd. Det är vår förhoppning att det skall finnas ideellt intresserade personer inom området, som genom ledarskap vill medverka till ökad ungdoms- och hobbyverksamhet inom vårt område.

Idrottsvännerna tackar för hjälpen

Insamlingen till ishockeyrinken gick bra. Det kom in 906 kronor, och HSB ökade sitt bidrag till 500 kronor. Därmed var rinkens räddad, och den är redan med frivilliga krafterns hjälp på plats och i bruk, som ni sett. Nu gäller det för Östberga-pojkarna att visa hur man hanterar klubb och puck.

Men det är inte bara dom som skall använda planen. Den skall stå öppen för alla inom området under vissa tider, som ni återfinner på nästa blad.

Emellertid är det också en hel del jobb att hålla planen i ordning, särskilt med snöskottning. Här finns plats för den som vill ha lite motion att hugga i och ge ett handtag. När ni ser att skottning pågår är det bara att ta på pjäx och komma ner till banan.

Välkomna, och tack för hjälpen med pengarna!

Hållå, alla småföretagare!

Vi tror, att alla inom området skulle ha glädje av en lista med namn, adress och tel.nummer på alla butiker, hantverkare och andra serviceinstitutioner inom Östberga. Vi tänker presentera en sådan i nästa nummer.

Vi ber därför alla butiksforestandare, lakare, skomakare, sömmerskor och andra, som vill förekomma på listan, att anmäla senast den 25 januari om ni vill vara med. En blygsam avgift utgår, avsedd att bestrida kostnader i samband med bladets utgivning.

TIDER FÖR ISHOCKEYBANAN

Måndag

14 - 16 Allmän åkning
16 - 19 Ishockey
19 - 21 Allmän åkning

Tisdag

14 - 18 Allmän åkning
18 - 21 Ishockey

Onsdag

14 - 16 Allm. åkning
16 - 19 Ishockey
19 - 21 Allm. åkning

Torsdag

14 - 18 Allmän åkning
18 - 21 Ishockey

Freitag

14 - 16 Allmän åkning
16 - 19 Ishockey
19 - 21 Allmän åkning

Lördag

13 - 16 Allm. åkning
16 - 19 Ishockey
19 - 21 Allm. åkning

Söndag

10 - 12 Ishockey
12 - 14 Allmän åkning
14 - 16 Ishockey
16 - 19 Allmän åkning
19 - 21 Ishockey

På de tider som är anslagna för "allmän åkning" får klubba och puck icke förekomma på banan.

På den lilla isbanan ("plaskdammen") får klubba och puck över huvud taget icke förekomma, vare sig man har skridskor på sig eller icke.

Ovannämnda tider finns även anslagna vid ishockeybanan.

Här är telefonnumren
till Samarbetskommitténs
medlemmar

Herr Börje Fahlgård	Tele 719425
Herr Elon Mallmin	" 718538
Fru Vally Sandberg	" 717640
Herr Harald Gustafson	" 717585
Herr Bengt Henoch	" 716477
Herr Kjell Barrbrink	" 719090

Tipsrutan

Tycker ni att det är besvärligt att borra hål i väggarna när ni vill sätta upp en tavla? Då kanske ni bör pröva den här upphängningsmanicken, som klistras fast på väggen. Klistret finns anbragt på anliggningsytan och lär hålla för ett par kilos tryck. Grejen finns att köpa i bosättningsaffärer, enligt uppgift. Den är av plast.

